
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Pijao.  Quindío. 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2019 - 07 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: DIANA MARIA MARULANDA AGUDELO 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

10,041,817 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 10,041,817.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

19 1 2018           

31 1 2018 12 31.04 2.58666667 $ 103,899.33 $ 103,899.33 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 246,180.72 $ 350,080.06 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 268,233.67 $ 618,313.72 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 257,070.52 $ 875,384.24 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 265,120.71 $ 1,140,504.94 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 254,560.06 $ 1,395,065.01 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 259,845.96 $ 1,654,910.97 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 258,635.37 $ 1,913,546.33 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 248,702.33 $ 2,162,248.67 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 254,657.69 $ 2,416,906.36 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 244,685.61 $ 2,661,591.96 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 251,631.20 $ 2,913,223.16 

1 1 2019           



31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 248,518.23 $ 3,161,741.40 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 230,794.43 $ 3,392,535.82 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 251,242.08 $ 3,643,777.90 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 242,509.88 $ 3,886,287.78 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 250,852.96 $ 4,137,140.74 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 250,334.13 $ 4,387,474.87 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 250,074.72 $ 4,637,549.58 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 250,593.54 $ 4,888,143.13 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 242,509.88 $ 5,130,653.01 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 250,593.54 $ 5,381,246.55 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 238,911.56 $ 5,620,158.11 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 245,318.80 $ 5,865,476.91 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 235,647.97 $ 6,101,124.89 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 231,271.41 $ 6,332,396.30 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 245,837.63 $ 6,578,233.93 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 234,643.79 $ 6,812,877.72 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 235,979.91 $ 7,048,857.63 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 227,447.16 $ 7,276,304.78 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 235,028.73 $ 7,511,333.51 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 237,276.98 $ 7,748,610.49 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 230,376.02 $ 7,978,986.51 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 234,682.84 $ 8,213,669.35 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 223,932.52 $ 8,437,601.87 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 226,468.08 $ 8,664,069.94 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 224,652.18 $ 8,888,722.13 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 205,489.05 $ 9,094,211.18 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 225,862.78 $ 9,320,073.96 



1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 217,321.66 $ 9,537,395.61 

1 5 2021   
    21 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 151,305.08 $ 9,688,700.69 

        

      

seguros 650604 

      

int corrientes 
 

      

Total  
$ 

20,381,121.69 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


